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Pełniący obowiązki prezydenta Rumunii Ilie Bolojan podpisał dwie ustawy mające się
przełożyć na zwiększenie bezpieczeństwa Rumunii. Dokumenty mają umożliwić Forțele
Armate Române (siłom zbrojnym Rumunii) m.in. zestrzeliwanie obcych bsl
naruszających rumuńską przestrzeń powietrzną.

Zezwolenie na zestrzeliwanie bsl jest
odpowiedzią na wielokrotne
naruszanie przestrzeni powietrznej
Rumunii przez rosyjskie bsl / Zdjęcie:
MO Rumunii

Ustawa o kontroli użytkowania przestrzeni powietrznej (PL-x 6/03.02.2025) wprowadza
jedną istotną zmianę. Usuwa ona istniejące do tej pory przeszkody prawne, zezwalając
odpowiednim strukturom sił zbrojnych na interweniowanie w przypadku naruszania
przestrzeni powietrznej państwa przez bezzałogowce. W odpowiedzi na incydenty siły
zbrojne będą mogły neutralizować lub zestrzeliwać bsl również w czasie pokoju. Prace
nad ustawą były prowadzone już w ub. r., a jej projekt został przedstawiony w
październiku.

Przyjęte prawo jest odpowiedzią na wielokrotne przekraczanie rumuńskiej przestrzeni
powietrznej przez bezzałogowce wystrzelone przez Rosję w kierunku Ukrainy. Tylko
między 5 września 2023 a połową stycznia 2025 odnotowano 12 incydentów rozbicia
się bsl na terytorium Rumunii. 11 z nich rozbiło się na terenie nadgranicznego okręgu
Tulcza. W marcu br. odnotowano kolejny taki przypadek

Drugim podpisanym przez Bolojana dokumentem jest Ustawa o prowadzeniu na
terytorium państwa misji i operacji wojskowych w czasie pokoju (PL-x 5/03.02.2025).
Zakłada ona tymczasowe przekazanie uprawnień dotyczących określonych struktur sił
zbrojnych pod dowództwo zagranicznych sił zbrojnych prowadzących operacje na
terytorium Rumunii. Współpraca z partnerami w takim wymiarze przewidziana jest w
przypadku groźby lub bezpośredniego wystąpienia zdarzeń wpływających na
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bezpieczeństwo narodowe Rumunii, w tym zagrożenia dla suwerenności, integralności
terytorialnej i funkcjonowania instytucji państwowych.

Obie ustawy po przegłosowaniu przez parlament w lutym br. uzyskały zgodę
rumuńskiego odpowiednika trybunału konstytucyjnego mimo protestów części
ugrupowań politycznych (Rosyjskie rakiety nad Mołdawią, 2022-10-11, Rosyjski bsl
rozbił się w Rumunii, 2022-03-16).
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